

Västra Flygeln 1994

Först lite allmänt

Västra flygeln stod tom efter att sista hyresgästen flyttat utför några år sedan. Föreningarna på Karby (Täby Konstvänner, Täby Konstnärer och KRO) behövde större utställningsyta.

Kommunen uppvaktades och föreningarna fick tillåtelse att disponera flygeln. Beslötts att flytta konsthantverksbutiken till flygeln och därmed frigöra ett rum i huvudbyggnaden (till höger om entrén) för utställning.

Flygeln var i dåligt skick och för att planera arbetet, få sponsorer till upprustningen och även planera verksamheten i byggnaden, bildades Drivknuten av representanter från de tre föreningarna.

Många företag ställde upp med pengar, arbetskraft och/eller material. Arbetsgrupper bildades - för butiken, för ett skärmgalleri och ett konstabibliotek samt en storstilad invigning. Karby Gård sjöd av energi.



Drivknuten

bestod bl.a. av Tore Darelius, Åke Tell, Åke Arell, Ingemar Myrin, Karin Walde, Ylva Jakobsson och Torsten Treutiger.

Adjungerade var olika personer med specialkompetensersåsom Arne Olovsson, Bosse Myhrenberg, Donald Karlsson m. fl. Många föreningsmedlemmar var engagerade i arbetsgrupperna.

Västra flygelns disposition

På nedervåningen hall med dörr in till kök och en trappa upptill övervåningen. Från köket en trappa ner till källaren och köksingång. Rakt fram genom hallen en sal med utgång till altan och åt vänster ett rum i fil. Väggen mellan de två rummen öppnades vid renoveringen. Öppen spis på väggen mitt emot altanen och till vänster om spisen dörren till kammaren.

På övervåningen en smal hall. Rakt fram dörren till det blivande biblioteket. I varje ände av det rummet ett förråd, av vilket det ena blev biblioteks förråd och det andra

Tores kontor. Från hallen åt vänster ett rum med kakelugn där ett skärmgalleri installerades. Utanför det rummet fanns en liten balkong. Till höger ett litet rum. Toalett endast på övervåningen.

Källarplanet iordningställdes för förvaring och ett trädgårdsförråd.



På grunden av huggna tjocka stenblock låg den byggnad som är det äldsta av de tre husen på Karby Gård. Grunden tros vara från 1700-talet. Tillbyggnaden med källare och förråd kom förmodligen till vid sekelskiftet 1800/1900.



Den otidsenligaytterdörren byttes mot en specialbyggd dubbeldörr.







I både sal och kammare fanns ursprungliga fasta hörnskåp som varsamt lagades, slipades och oljades in.

Köket fick en ytrenovering med färg, ny spis och nytt kakel.

Även i köket stod ett inbyggt hörnskåp.



Överallt kom det fram gamla lager av tapet på papp eller tritex-skiva. Övre hallen med mörkbetsade bröstpaneler.



Under alla lagerfanns en stomme i bra skick.



Byggnadsarbetet leddes av Lars-Erik.
Till sin hjälp hade han två praktikanter;
Marenco och Michael.



Donald Karlssonmarmorerade panelerna i trappa och hallar.





Nyttillverkad dubbeldörr med
glasparti sattes in.





Käby v. Hyge
95-06-15
Hra. Nummet
Nylachant
uytt
nrls

Nytt golv lades in i butikslokalen.



Ella Trädgård planterar rosor på framsidan.



Åke Arell vid den nya anslagstavlan med affisch om invigningen



Tittskåp i butiken som visar ett tapetprov samt verktyg som hittades under golvplanken vid renoveringen.



Tore Dareljus, initiativtagare och projektledare vid renoveringen.



Ylva Jakobsson, sekreterare i Drivknuten.



Torsten Treutiger och Karin Walde ordförande i KRO Täby resp. Täby konstnärer.



Åke Tell - Drivknuten.



Ingemar Myrin - Drivknuten.



Constance Wilson, konsthantverkare.



. Annika Ödman - konsthantverkarna



Åke Arell - Drivknuten.



Birgitta Zetterström och Inger Callemo - konsthantverkare.



Drivknuten har möte.





Butiken med stort urval av konsthantverk.



Biblioteket med fyllda bokhyllor.



Invigning av Västra Flygeln 9 september 1995.
Konferencier Stellan Pauli.



Invigningstalare Tore Dareljus.

Flaggan hissades av Inger Kock med hjälp av Åke Tell.



Invigningsförrättare var kommunstyrelsens ordförande Henrik Westman.



Tore Darelius samtalar med mor och dotter Callemo. I bakgrunden kulturchefen Göran Wiström.



Tore Darelius och Henrik Westman.



Täby spelmanslag och Täby folkdansgille underhöll på gårdsplanen.

Alla konstnärer hade skänkt varsin tavla 25 x 25 cm, till ett mycket lyckat lotteri.

Det var utställning i alla rum i huvudbyggnaden och naturligtvis överallt i Västra Flygeln.

Till restaureringen av denna byggnad har följande personer och företag bidragit med kontanter, material och egna arbetsinsatser under åren 1994–1995.

Alla innehavare av vänskapsbevis · Arell Åke, Arkitekt SAR · Besqab Projekt Et Fastigheter AB · Bilia AB · Lastbilscentralen Danderyd-Kedjan · Darelius Et Tell, Inredningsarkitekter SIR · Elektrobyrå AB · Ella Trädgård · Evensen Kerstin · Fixator AB · Färg Et Järnhandeln i Täby Centrum · Färgtema Täby · G-Sam, AB · Harboe Jette, Arkitekt LAR · Henrikssons Brandredskap AB · Hyreshuset Maskinuthyrning · Intreprenör Totalplanering AB · Kilowatt AB · Kreativ Textil · Ljusgruppen AB · LD Golv Et Kakel AB · Malmer Rune · Myrén Ingemar · Myrenberg Bo, Arkitekt SAR · Olovsson Arne, Sign Office · Sellbergs · SIAB · Svea Lantmän · Timblads Målerifirma AB · Täby Fastighets AB · Täby Glasmästeri Et Ramaffär · Täby Kultur · Täby Lås AB · Täby Plåtteknik AB · Täby Rör AB · Täby Vallentuna Sotningsdistrikt · Udenius Reklam · Upec Data AB · C- H Walde · Ögat, Optiker Eriksson.